

شرکت: قند مرودشت	سرمایه ثبت شده: 200,000
نماد: قمر	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 154206	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1397/04/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1397/04/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	
به مجمع عمومی صاحبان سهام	قند مرودشت
بند مقدمه	
1. صورتهای مالی شرکت قند مرودشت (سهامی عام) شامل ترازنامه به تاریخ 31 تیرماه 1397 و صورتهای سود و زیان و جریان وجوه نقد برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشتهای توضیحی 1 تا 32 توسط این مؤسسه، حسابرسی شده است.	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی	
2. مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیأت مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرهای داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهار نظر نسبت به اثر بخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیأت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است.	
بند مسئولیت حسابرس	
3. مسئولیت این مؤسسه، اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این مؤسسه الزامات آئین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود. حسابرسی شامل اجرای روشهایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب روشهای حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرهای داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهار نظر نسبت به اثر بخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیأت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است.	
این مؤسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهار نظر مشروط نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است. همچنین این مؤسسه مسئولیت دارد، ضمن ایفای وظایف بازرس قانونی، موارد لازم و نیز موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.	

میانی اظهار نظر مشروط

4. شرکت فاقد نظامهاي مدون و جامع حسابداري صنعتي بوده و به همین لحاظ انجام برخي رسيدگيهاي معمول حسابرسي نسبت به عمليات و محاسبات قيمت تمام شده محصولات توليدي در انطباق این عمليات و محاسبات با مباني و مفروضاتي که در نظامهاي مدون حسابداري صنعتي مورد پيش-بینی قرار می‌گیرد و همچنین انجام برخي از کنترلهاي مورد نیاز حسابرسي در رابطه با آمارهاي توليد، مصارف مواد و انطباق آن با نتیجه عمليات و میزان افت و ضایعات و نظایر آن، برای این موسسه امکان پذیر نشده است.
5. سرفصل موجودي مواد و کالا شامل مبلغ 7/16 میلیارد ریال اقلام راکد و کم گردش می-باشد که از بابت آن ذخیره‌اي در حسابها منظور نشده است. به نظر این موسسه هرچند اعمال تعديلاتي از این بابت بر صورتهاي مالي مورد گزارش ضرورت دارد لیکن، در غیاب اطلاعات لازم در خصوص نحوه استفاده از موجودیهاي مزبور در فرآیند عملیات آتی شرکت، امکان تعیین میزان ذخیره مورد نیاز در شرایط حاضر برای این موسسه امکان-پذیر نمی-باشد.
6. تعهدات شرکت در ارتباط با آیین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور و مرخصي استفاده نشده پرسنل در صورتهاي مالي مورد گزارش منظور نشده است. همچنین شهرداری مرودشت بابت عوارض سالیانه و پسماند و شرکت سهامي آب منطقه‌اي فارس بابت حق‌النظاره چاه‌هاي کارخانه جمعا مبلغ 3/21 میلیارد ریال از شرکت مطالبه نموده که ضمن اعتراض به آن، مبلغ 2/5 میلیارد ریال از این بابت در حسابها لحاظ شده است. با توجه به مراتب فوق، هرچند اعمال تعديلاتي از بابت موارد مذکور بر صورتهاي مالي مورد گزارش ضرورت دارد لیکن، تعیین میزان ذخیره مورد نیاز در غیاب اطلاعات مربوط و همچنین نامشخص بودن نتیجه اعتراض شرکت به مبلغ صدراالشاره، درشرایط حاضر برای این موسسه مقدور نمی‌باشد.
7. مبلغ 9/112 میلیارد ریال از فروش شکر سال مالي مورد گزارش شرکت به مقدار 142ر4 تن و بهاي تمام شده 101 میلیارد ریال، به دلیل عدم انتقال مزایا و مخاطرات موضوع فروش به خریدار (عمدتا شرکت مادر تخصصي بازرگاني دولتي ایران)، تحقق نیافته است. در صورت اعمال تعديلات لازم از این بابت داراییهاي جاري و سود سال مورد گزارش هر کدام به مبلغ 9/11 میلیارد ریال کاهش خواهد یافت.
8. پاسخ تأییدیه درخواستي از سازمان حمایت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان با مانده بدهکار به مبلغ 120 میلیارد ریال فاقد اطلاعات لازم جهت تطبیق مانده حسابهاي فی‌مابین می‌باشد. ضمن آنکه پاسخ تأییدیه درخواستي از گمرک جمهوری اسلامي ایران با مانده بستانکار به میزان 30 میلیارد ریال تا تاریخ تنظیم این گزارش واصل نگردیده است. تعیین تعديلات احتمالي که در صورت رفع محدودیت‌هاي مذکور بر صورتهاي مالي مورد گزارش ضرورت می‌یافت، در شرایط حاضر برای این موسسه امکان‌پذیر نمی‌باشد.

اظهار نظر مشروط

9. به نظر این مؤسسه، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 4 الي 7 و همچنین به استثنای آثار احتمالي موارد مندرج در بند 8، صورتهاي مالي یاد شده در بالا، وضعیت مالي شرکت قند مرودشت (سهامي عام) در تاریخ 31 تیرماه 1397 و عملکرد مالي و جریانهاي نقدي آن را برای سال مالي منتهي به تاریخ مزبور، از تمام جنبه-هاي با اهمیت، طبق استانداردهاي حسابداري به نحو مطلوب نشان می‌دهد.

تاکید بر مطالب خاص

10. وسایل نقلیه شرکت به طور کامل تحت پوشش بیمه بدنه نمی باشد. ضمن آنکه به استثنای موجودي محصول شرکت، سایر موجودي مواد و کالا (به شرح یادداشت توضیحي 1-7 صورتهاي مالي) در مقابل خسارات ناشي از حوادث احتمالي از پوشش بیمه-ای برخوردار نبوده و داراییهاي ثابت شرکت به شرح یادداشت توضیحي 4-9 صورتهاي مالي تا سقف مبلغ 128 میلیارد ریال تحت پوشش بیمه می‌باشد. اظهار نظر این موسسه در اثر مفاد این بند مشروط نشده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

11. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیأت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسيري مدیریت است. اظهار نظر این موسسه نسبت به صورتهاي مالي، در برگیرنده اظهار نظر نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمیناني اظهار نمی‌شود. در ارتباط با حسابرسي صورتهاي مالي، مسئولیت این موسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرتهاي با اهمیت آن با صورتهای مالي یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسي و یا تحریف‌هاي با اهمیت است. در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهميتي در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. لذا تحریفهاي با اهمیت به شرح بندهاي 4 الي 7 این گزارش است.

همانطور که در بخش مبانی اظهارنظر مشروط توضیح داده شده است، در تاریخ ترازنامه، این موسسه به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات مربوط در رابطه با بند 8 این گزارش نتوانسته است شواهد کافی و مناسب در این خصوص بدست آورد، از این رو، این موسسه نمی‌تواند نتیجه‌گیری کند که "سایر اطلاعات" در ارتباط با موضوعات یاد شده حاوی تحریف با اهمیت است یا خیر.

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

12. همانگونه که در یادداشت توضیحی 2-9 صورتهای مالی منعکس است، علیرغم اخذ بخشی از اسناد مالکیت اراضی تحت تصرف شرکت، کماکان اقدامات انجام شده در خصوص اخذ مابقی اسناد مالکیت رسمی به نام شرکت، منجر به نتیجه قطعی نشده است.
13. اهم موارد قابل ذکر درخصوص مفاد مواد اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت به شرح زیر می‌باشد:
- 13-1- مفاد ماده 240 اصلاحیه قانون تجارت مبنی بر پرداخت سود سهام طرف مهلت حداکثر 8 ماه پس از تصویب مجمع عمومی، به طور کامل رعایت نشده است. در رعایت مفاد ماده 148 قانون مزبور، توجه مجمع عمومی محترم را به رعایت یکسان حقوق صاحبان سهام، جلب می‌نماید.
- 13-2- نتایج اقدامات شرکت درخصوص تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی مورخ 27/8/1396 صاحبان سهام، در ارتباط با بندهای 4، 5، 10، 13-1، 18، 19 و 21 این گزارش، منجر به نتیجه نهایی نشده است. 14. نرخ فروش مقادیری از شکر تولیدی شرکت به دلیل فروش نسبه بیش از نرخ‌های معمول صورت پذیرفته و جمع آوری مستندات کافی درخصوص نحوه نرخ گذاری آن ضرورت دارد.
15. اسامی صاحبان امضاء مجاز جدید شرکت به طور کامل به بانکهای طرف حساب اعلام نشده است.
16. معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 31 صورتهای مالی، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیأت مدیره شرکت به اطلاع این مؤسسه رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. در مورد معاملات مذکور، مفاد ماده فوق مبنی بر کسب مجوز از هیأت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای‌گیری، رعایت نشده است. مع هذا، به استثنای قرض‌الحسنه دریافتی، نظر این مؤسسه به شواهدی حاکی از اینکه سایر معاملات مزبور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد، جلب نگردیده است.
17. گزارش هیأت مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگیهای انجام شده و در نظر داشتن موارد مندرج در سایر بندهای این گزارش، نظر این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیأت مدیره باشد، جلب نشده‌است.
18. ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس اوراق بهادار، به شرح زیر رعایت نشده است:
- 18-1- افشا به موقع اطلاعات صورتهای مالی حسابرسی نشده میان دوره‌ای 3 ماهه منتهی به 30/07/1396، 6 ماهه منتهی به 30/10/1396، 9 ماهه منتهی به 31/01/1397 و سال مالی منتهی به 31/04/1397.
- 18-2- پرداخت سود سهام مصوب طرف مهلت قانونی.
- 18-3- ثبت صورتجلسه مجمع عمومی سالیانه مورخ 27/08/1396 حداکثر ظرف 10 روز پس از تاریخ تشکیل آن.
19. در رعایت مفاد دستورالعمل کنترل‌های داخلی ناشران پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران، استقرار و بکارگیری سیستمهای کنترل داخلی مناسب و اثربخش از جمله ایجاد کمیته حسابرسی و واحد حسابرسی داخلی و نیز تهیه گزارش سالانه درباره کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی توسط هیأت مدیره، ضرورت دارد.
20. در ارتباط با مفاد ماده 17 دستورالعمل انضباطی ناشران پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران، درخصوص پیشنهاد تقسیم سود هیأت مدیره به مبلغ 70 میلیارد ریال (یادداشت توضیحی 32 صورتهای مالی)، این موسسه به مورد خاصی برخورد نکرده است.
21. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی توسط حساب‌رسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیست‌های ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی مورد ارزیابی این موسسه قرار گرفته است. در این ارتباط نماینده مبارزه با پولشویی به واحد اطلاعات مالی معرفی نشده و سیستم خاصی در این ارتباط به منظور شناسایی اولیه ارباب رجوع و مستندسازی آن قبل از انجام معامله و همچنین فراهم نمودن امکان نظارت موثر مدیریت بر سیستم‌ها و کنترل‌ها، تفکیک وظایف و برنامه‌های آموزشی کارکنان به مورد اجرا گذاشته نشده است. بنابراین توجه مجمع عمومی محترم را به ضرورت استقرار سیستم مناسب منطبق با دستورالعمل اجرایی مرتبط با قانون مزبور، جلب می‌نماید.

14مهر1397

موسسه حسابرسی بهراد مشار

شریک موسسه بهراد مشار	[Majid Reza Birjandi Sign]	841376	1397/08/15 12:53:32
مدیر موسسه بهراد مشار	[Farideh Shirazi Sign]	800458	1397/08/15 12:57:40

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۰۴/۳۱	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۰۴/۳۱	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۸,۶۷۲	۷۶,۱۶۲	(۸۹)	پرداختنی‌های تجاری	۷۱,۳۴۲	۱۱,۰۰۶	۵۴۸
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۰	۰	--	پرداختنی‌های غیرتجاری	۳۹,۲۳۰	۳۲,۰۷۹	۷۸
دریافتنی‌های تجاری	۳۳۹,۳۱۹	۱۵۴,۷۶۴	۵۵	مالیات پرداختنی	۳۱,۳۴۴	۲۶,۷۸۶	۱۷
دریافتنی‌های غیرتجاری	۱۰,۴۴۸	۷,۳۲۸	۴۵	سود سهام پرداختنی	۵۲,۳۶۴	۳۲,۰۰۳	۶۴
موجودی مواد و کالا	۳۰۰,۰۳۹	۶۶,۷۸۶	۳۴۹	تسهیلات مالی	۴۷,۰۸۵	۰	--
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۲۵,۱۲۳	۴۶,۴۷۸	(۲۲)	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۱۱,۰۸۱	۰	--
جمع دارایی‌های جاری	۵۹۳,۵۰۱	۲۵۱,۴۱۸	۶۹	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۲۵۲,۳۳۶	۹۱,۸۷۴	۱۷۵
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰	--	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱۸۸	۱۸۵	۲	پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	--
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۱,۹۹۸	۱,۶۵۵	۲۱	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۸۱,۷۴۹	۸۰,۷۳۹	۱	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۵۲,۲۹۳	۴۱,۱۹۱	۳۷
سایر دارایی‌ها	۰	۰	--	جمع بدهی‌های غیرجاری	۵۲,۲۹۳	۴۱,۱۹۱	۳۷
جمع دارایی‌های غیرجاری	۸۲,۹۲۵	۸۲,۵۷۹	۲	جمع بدهی‌ها	۲۰۴,۶۲۹	۱۳۳,۰۶۵	۱۲۹
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۳۰۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۱۷,۲۳۳	۱۱,۷۳۹	۴۸
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	--
				سود (زیان) انباشته	۱۵۵,۴۸۴	۸۹,۲۰۳	۷۴
				جمع حقوق صاحبان سهام	۲۷۲,۸۰۷	۲۰۰,۹۳۲	۲۴
جمع دارایی‌ها	۶۷۷,۴۲۶	۴۳۲,۹۹۷	۵۶	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۶۷۷,۴۲۶	۴۳۲,۹۹۷	۵۶

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	
سود (زیان) خالص			
درآمدهای عملیاتی	۹۴۷,۱۹۳	۷۳۰,۶۴۴	۳۰
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۸۰۳,۴۷۱)	(۶۴۶,۳۰۳)	۲۴
سود (زیان) ناخالص	۱۴۳,۷۲۲	۸۲,۴۴۲	۷۰
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۱۰,۹۷۰)	(۹,۷۶۹)	۱۲
سایر درآمدهای عملیاتی	۸,۴۴۱	۷,۵۳۷	۱۲
سایر هزینه‌های عملیاتی	۰	۰	--
سود (زیان) عملیاتی	۱۴۱,۱۹۳	۸۲,۳۰۰	۷۳
هزینه‌های مالی	(۱۵,۲۴۳)	(۲۳۹)	۴,۳۲۵
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۷,۰۴۴	۶,۸۷۳	۲
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۳,۰۹۲	۱۸,۹۳۳	(۸۹)
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۱۳۴,۸۸۶	۱۰۷,۶۵۶	۲۵
مالیات بر درآمد	(۲۳,۰۱۱)	(۳۰,۱۵۶)	۱۴
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۱۱۱,۸۷۵	۸۷,۵۰۰	۲۸
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	--
سود (زیان) خالص	۱۱۱,۸۷۵	۸۷,۵۰۰	۲۸
سود (زیان) پایه هر سهم			
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۵۷۹	۳۲۸	۷۷
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	(۳۰)	۱۰۸	--
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--
سود (زیان) پایه هر سهم	۵۵۹	۴۳۶	۲۸
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم			
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	--
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	--
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	--
گردش حساب سود (زیان) انباشته			
سود (زیان) خالص	۱۱۱,۸۷۵	۸۷,۵۰۰	۲۸
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۸۹,۲۰۳	۱۰۴,۰۷۸	(۱۴)
تعدیلات سنواتی	۰	۰	--
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۸۹,۲۰۳	۱۰۴,۰۷۸	(۱۴)
سود سهام مصوب	(۴۰,۰۰۰)	(۱۸,۰۰۰)	۱۳۲
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	(۸۰,۰۰۰)	--
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۴۹,۲۰۳	۶,۰۷۸	۷۱۰
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	--
سود قابل تخصیص	۱۶۱,۰۷۸	۹۳,۵۷۸	۷۳
انتقال به اندوخته قانونی	(۵,۵۹۴)	(۴,۳۷۵)	۲۸

جمع درآمد ارائه خدمات:	*	*	*	*	*	*	*	*	*
برگشت از فروش	*	*	*	*	*	*	*	*	*
تخفیفات		*	*	*	*	*	*	*	*
جمع	۶۵,۸۰۸	۷۳۰,۶۴۴	(۶۴۶,۲۰۲)	۸۴,۴۴۲	۷۵,۴۱۲	۹۴۷,۱۹۳	(۸۰۳,۴۷۱)	۱۴۳,۷۲۲	۴۹,۲۷۴

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۲/۰۴/۳۱	۱۳۹۳/۰۴/۳۱	۱۳۹۴/۰۴/۳۱	۱۳۹۵/۰۴/۳۱	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱
مبلغ فروش	۴۱۷,۸۱۴	۴۵۵,۷۷۱	۷۹۴,۵۸۰	۷۶۴,۳۹۳	۷۳۰,۶۴۴	۹۴۷,۱۹۳	۹۵,۷۲۸
مبلغ بهای تمام شده	(۳۰۷,۷۰۴)	(۲۵۴,۰۵۳)	(۷۰۲,۴۷۱)	(۷۰۱,۲۵۲)	(۶۴۶,۲۰۲)	(۸۰۳,۴۷۱)	(۸۶۵,۷۵۵)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

جذب حداکثری چغندر قند و تلاش در جهت فروش محصول شکر با نرخ مصوب تعیین شده از سوی سازمان حمایت

بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱ (میلیون ریال)	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۴۹۴,۱۸۶	۸۲۹,۳۹۴
دستمزد مستقیم تولید	۳۹,۸۳۳	۴۴,۷۹۷
سربار تولید	۹۹,۱۲۷	۱۳۶,۷۸۵
جمع	۶۳۳,۱۴۶	۱,۰۱۰,۹۷۶
هزینه جذب نشده در تولید	*	*
جمع هزینه های تولید	۶۳۳,۱۴۶	۱,۰۱۰,۹۷۶
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۹,۲۰۲	*
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	*	*
ضایعات غیرعادی	*	*
بهای تمام شده کالای تولید شده	۶۴۳,۳۴۸	۱,۰۱۰,۹۷۶
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۱۵,۰۳۵	۱۱,۱۸۱
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۱۱,۱۸۱)	(۳۱۸,۶۸۶)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۶۴۶,۲۰۲	۸۰۳,۴۷۱
بهای تمام شده خدمات ارائه شده	*	*
جمع بهای تمام شده	۶۴۶,۲۰۲	۸۰۳,۴۷۱

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱														
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال
شکر سفید	تن	۴۷۱	۳۰,۴۵۸,۵۹۸.۷۳	۹,۶۳۶	۳۸,۵۷۸	۳۳,۱۳۵,۶۳۱.۳۴	۸۹۳,۵۳۶	۰	۰	۰	۳۸,۶۹۷	۳۴,۳۰۰,۳۹۹.۶۸	۶۹۴,۴۷۶	۱۰,۳۵۳	۳۰,۰۶۳,۴۰۳.۴	۲۰۷,۶۸۶
تفاله خشک قلمی	تن	۰		۰		۷,۳۰۰,۷۱۹.۶۸	۸۳,۰۴۵	۰	۰	۰	۱۰,۱۷۸	۷,۱۹۹,۹۴۱.۰۵	۷۳,۳۸۱	۱,۳۱۶	۷,۳۰۷,۳۳۶.۸۴	۸,۷۶۴
تفاله تر و ضایعات چغندر	تن	۰		۰		۱,۵۳۰,۱۰۱.۶۴	۱,۹۵۷	۰	۰	۰	۱,۳۷۹	۱,۵۳۰,۱۰۱.۶۴	۱,۹۵۷	۰		۰
ملاس	تن	۵۳۵	۳,۹۴۳,۸۵۷.۱۴	۱,۵۴۵	۷,۶۸۵	۴,۴۸۳,۴۹۸.۳۷	۳۴,۴۴۸	۰	۰	۰	۷,۷۰۱	۴,۳۸۳,۴۵۶.۶۹	۳۳,۷۵۷	۵۰۹	۴,۳۹۳,۹۳۷.۳۱	۲,۳۳۶
جمع کل			۱۱,۱۸۱				۱,۰۱۰,۹۷۶	۰				۸۰۳,۴۷۱				۳۱۸,۶۸۶

خرید و مصرف مواد اولیه

شرح	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱										
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره	
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ
		ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال
مواد اولیه داخلی:												
چغندر قند	تن	۰		۰	۱۹۷,۹۲۳	۳,۳۹۵.۶۴	۶۵۳,۲۸۰	۱۹۷,۹۲۳	۳,۱۰۹.۲۴	۶۵۳,۲۸۰	۰	
سایر موارد مستقیم	تن	۰		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
جمع مواد اولیه داخلی:		۰	۰	۰	۱۹۷,۹۲۳	۳,۳۹۵.۶۴	۶۵۳,۲۸۰	۱۹۷,۹۲۳	۳,۱۰۹.۲۴	۶۵۳,۲۸۰	۰	۰
مواد اولیه وارداتی:												
شکر خام خریداری	تن	۰		۰	۹,۹۸۲	۱۷,۷۴۳.۳۴	۱۷۷,۱۱۴	۱۷,۶۳۷.۰۳	۱۷۷,۱۱۴	۰	۰	
جمع مواد اولیه وارداتی:		۰	۰	۰	۹,۹۸۲	۱۷,۷۴۳.۳۴	۱۷۷,۱۱۴	۱۷,۶۳۷.۰۳	۱۷۷,۱۱۴	۰	۰	۰
جمع کل							۸۳۹,۳۹۴			۸۳۹,۳۹۴		

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده‌ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می‌باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می‌باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه‌های عمومی و اداری شرکت

هزینه سربار						شرح
سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	
						هزینه‌های اداری، عمومی و فروش

هزینه حقوق و دستمزد	۳۲,۶۴۳	۵۲,۲۳۱	۶۱,۲۱۶	۵,۹۰۲	۶,۴۰۸	۷,۳۷۰
هزینه استهلاک	۹,۶۷۳	۹,۳۰۱	۹,۶۶۱	۳۹۵	۳۹۸	۴۵۷
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۳۴,۲۶۸	۴۰,۳۴۹	۳۹,۰۶۱	۱۳	۱۴	۱۶
هزینه مواد مصرفی	۶,۷۳۱	۱۳,۳۹۸	۱۹,۶۷۶	۰	۰	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۰	۰	۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سایر هزینه ها	۲۵,۸۲۲	۲۰,۷۰۶	۲۳,۸۱۱	۳,۴۶۰	۴,۱۴۹	۴,۶۶۱
جمع	۹۹,۱۳۷	۱۳۶,۷۸۵	۱۴۳,۴۳۵	۹,۷۷۰	۱۰,۹۶۹	۱۳,۵۰۴

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه		
نرخ فروش محصولات	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	نرخ فروش محصول اصلی شرکت از طرف سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تعیین می شود و در صورت اشباع بازار از محصول شکر کاهش نرخ فروش از نرخ مصوب دولت نیز متصور می باشد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	ماده اولیه اصلی صنعت قند و شکر، چغندر قند می باشد که نرخ آن توسط دولت تعیین و اعلام می گردد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	بخش عمده تشکیل دهنده بهای تمام شده محصولات از محل خرید چغندر می باشد که نرخ آن توسط دولت تعیین میگردد.

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۰۴/۳۱
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۱۳۵	۱۳۵	۱۳۵
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۶۸	۶۸	۶۸

وضعیت ارزی				
شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۰۴/۳۱		۱۳۹۷/۰۴/۳۱
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی
داراییهای ارزی پایان دوره	یورو	۰	۰	۱,۰۰۰
مبلغ ریالی				۵۱

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	برآورد هزینه های عمومی و اداری، تشکیلاتی براساس نرخ تورم و حقوق و مزایای کارکنان براساس دستورالعمل وزارت کار تعیین میگردد.

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
--

اطلاعات این فرم گزیده اي از اطلاعات گزارش تفسيري مدیریت مي باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه مي باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه هاي برآوردي ريالي طرح - ميليون ريال	هزینه هاي برآوردي ارز طرح	نوع ارز	هزینه هاي انجام شده تا تاريخ ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ - ميليون ريال	هزینه هاي برآوردي تکمیل طرح- ميليون ريال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاريخ ۱۳۹۶/۰۴/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاريخ ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	تاريخ برآوردي بهره برداري از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهاي آتي شرکت
افزایش ظرفیت کارخانه	۱	۱	دلار	۱	۱	۱	۱	۱	۱۳۹۷/۰۷/۰۲	۱

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

ارتقای ظرفیت کارخانه به میزان ۲۰۰۰ تن طی مدت ۲ سال

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالي منتهي به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱				دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه هاي آتي شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهاي تمام شده	سال مالي شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاري - ميليون ريال	درصد مالکیت	بهاي تمام شده	درآمد سرمایه گذاري - ميليون ريال	
ایران شکر	۱	۵۲	۱۳۹۷/۰۷/۰۲	۱	۱	۱	۱	۱
تحقیقات صنایع قند جنوب	۱	۱۳۳	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱	۱	۱	۱	۱
سایر شرکتهای پذیرفته شده در بورس	۱	۴	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱	۱	۱	۱	۱

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده اي از اطلاعات گزارش تفسيري مدیریت مي باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه مي باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
درآمد کشت مکانیزه	۵,۷۹۵	۴,۴۵۵
تفاوت بهاي نهاده هاي کشاورزي	۱,۷۳۲	۳,۹۸۶
جمع	۷,۵۲۷	۸,۴۴۱

سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
جمع	۰	۰

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ریالی	ارزی			بلند مدت	کوتاه مدت		
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی				
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۶	۰	۱۶,۱۳۷		۰		۱۶,۱۳۷	۰	۲,۶۶۷	
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۰	۳۰,۹۴۸		۰		۳۰,۹۴۸	۰	۱۲,۷۷۶	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰	
جمع		۰	۴۷,۰۸۵				۴۷,۰۸۵	۰	۱۵,۴۴۳	
								انتقال به دارایی	۰	
								هزینه مالی دوره	۱۵,۴۴۳	

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

تامین نقدینگی افزایش جذب چغندر کشت بهاره و احیاء کشت چغندر پائیزه و واردات شکر خام از دلایل عمده افزایش هزینه های مالی شرکت می باشد.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ تامین نقدینگی افزایش جذب چغندر کشت بهاره و احیاء کشت چغندر پائیزه و واردات شکر خام از دلایل عمده افزایش هزینه های مالی شرکت می باشد.

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
درآمد سود سپرده بانکی	۶,۸۷۳	۷,۰۴۴
جمع	۶,۸۷۳	۷,۰۴۴

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
سایر درآمدهای غیر عملیاتی	۱۸,۹۳۳	۲,۰۹۲
جمع	۱۸,۹۳۳	۲,۰۹۲

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۸۹,۲۰۳	۴۰,۰۰۰	۸۷,۵۰۰	۴۰,۰۰۰	۶۳%

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	ارتقای ظرفیت کارخانه به میزان بالای ۲۰۰۰ تن طی مدت ۲ سال
سایر توضیحات با اهمیت	
ارتقای ظرفیت کارخانه به میزان بالای ۲۰۰۰ تن طی مدت ۲ سال	
«حملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	